



圆融科技

NEEQ:832502

圆融光电科技股份有限公司

_EpiTop Optoelectronic Co.,Ltd



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人康建、主管会计工作负责人康建及会计机构负责人张友娣保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨东
电话	0555-7182299
传真	0555-7185868
电子邮箱	stock@epitop.com.cn
公司网址	www.epitop.com.cn
联系地址	安徽省马鞍山经济技术开发区宝庆路 399 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	745,870,812.94	1,044,284,920.03	-28.58%
归属于挂牌公司股东的净资产	480,180,379.28	472,609,853.96	1.60%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.79	1.76	1.70%
资产负债率%（母公司）	20.38%	23.25%	-
资产负债率%（合并）	35.62%	54.74%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	188,823,024.96	268,939,229.55	-29.79%
归属于挂牌公司股东的净利润	7,570,525.32	10,965,148.93	-30.96%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-79,404,229.54	-23,824,371.42	-233.29%
经营活动产生的现金流量净额	35,191,398.04	37,914,390.33	-7.18%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	1.59%	2.35%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-16.67%	-5.10%	-
基本每股收益（元/股）	0.03	0.04	-25.00%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	249,241,114	93.08%	10,765,000	260,006,114	97.10%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0.00%
	董事、监事、高管	2,841,750	1.06%	-250,000	2,591,750	0.97%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	18,540,250	6.92%	-10,765,000	7,775,250	2.90%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0.00%
	董事、监事、高管	8,525,250	3.18%	-750,000	7,775,250	2.90%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		267,781,364	-	0	267,781,364	-
普通股股东人数		201				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	石河子市和君股权投资合伙企业（有限合伙）	32,985,000	0	32,985,000	12.32%	0	32,985,000
2	鼎晖德莱（香港）有限公司	29,670,000	-2,891,864	26,778,136	10.00%	0	26,778,136
3	霍尔果斯极锋股权投资管理	23,365,000	0	23,365,000	8.73%	0	23,365,000

	合伙企业 (有限合伙)						
4	北京集成电路制造和装备股权投资中心(有限合伙)	16,780,000	0	16,780,000	6.27%	0	16,780,000
5	越超有限公司	14,505,000	0	14,505,000	5.42%	0	14,505,000
6	许丽	13,938,121	-69,100	13,869,021	5.18%	0	13,869,021
7	宁波慈鑫股权投资合伙企业(有限合伙)	11,168,000	0	11,168,000	4.17%	0	11,168,000
8	康建	10,367,000	0	10,367,000	3.87%	7,775,250	2,591,750
9	李雯雯	0	10,011,170	10,011,170	3.74%	0	10,011,170
10	深圳市创新投资集团有限公司	9,420,000	0	9,420,000	3.52%	0	9,420,000
合计		162,198,121	7,050,206	169,248,327	63.22%	7,775,250	161,473,077

普通股前十名股东间相互关系说明：

康建先生为石河子市和君股权投资合伙企业（有限合伙）的有限合伙人，持有其 50.00% 的合伙份额。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

2020年12月31日，杰生电气与青岛巨峰科技创业投资有限公司（以下简称“巨峰科创”）签订了《股权转让协议》，协议约定杰生电气将全资子公司杰生光电子 81.80% 的股权转让给巨峰科创，股权转

让价款为人民币 170,992,871.10 元。2021 年 4 月 21 日,双方签订了《股权转让协议之补充协议》,双方约定协议生效条件为杰生电气获得本次股权转让所必需的内部机构的批准或同意之日起生效。

公司分别于 2021 年 4 月 23 日召开的第三届董事会第二次会议及 2021 年 5 月 8 日召开的 2021 年第二次临时股东大会审议通过《关于转让青岛杰生光电子科技有限公司 81.80%股权的议案》。

股权出售完成后,青岛杰生光电子科技有限公司不再纳入公司合并报表范围内。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用